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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

بورس تهران در مسیر جبران افت قیمت

ریزش بازار سرمایه از هراس وقوع جنگ میان ایران 
و آمریکا در طول هفته گذشــته ادامه پیدا کرد و در 
آخرین جلســه معاملاتی،  یعنی روز چهارشنبه 18 
دی ماه با انتقام موشکی ســپاه هم زمان شد و فعالان این بازار با 
احتمالی که برای حملــه تلافی جویانه آمریکا  می دادند، نهایت 
ریســک را در این روز تجربه کردند. در معاملات روز چهارشنبه 
بازار سرمایه، سازمان بورس دامنه نوســان بازار را به 2 درصد 
کاهش داد تا از وقوع ریزش ســنگین  بازار جلوگیری کند و این 
محدودیت در معاملات روز شــنبه نیز ادامه پیــدا کرد. نهایتاً 
مجموعه شاخص کل بورس حدود 32 هزار  واحد معادل 8.24 
درصد از ارتفاع خود را از دست داد و روی کف 353 هزار واحد 

ایستاد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، بر این اساس شاخص کل بازار سرمایه 
در معاملات روز شــنبه هفته جاری با دامنه نوسان 2 درصدی 
بیش از 6 هزار واحد رشد  کرد و در معاملات روز یکشنبه  نیز با 
رشــد 16 هزار واحدی به کار خود پایان داد. امروز نیز تا لحظه 
تنظیم این گزارش، شاخص  کل بورس تهران بیش از 16 واحد 

رشد کرده و از 391 هزار واحد نیز گذشته است. 
در هفته گذشته، از زمان ترور ســپهبد سلیمانی توسط آمریکا 
تا زمان انجام انتقام موشکی سپاه از ایالات متحده، بازار سرمایه 
با سنگین ریسک ممکن، یعنی احتمال وقوع جنگ روبرو شده 
بود و با موجی از هیجان منفی، عرضه سنگینی را تجربه می کرد. 
حالا اما، گویی خیال فعالان این بازار از رفع ســایه جنگ جمع 
شده و این بازار با قدرت تمام درصدد جبران مافات برآمده است.
صبح جمعه، 13 دی ماه 1398 بود که خبر ترور ســپهبد حاج 
قاسم سلیمانی تائید شد و این اتفاق علاوه بر داغ سنگینی که بر 
دل مردم ایران گذاشت، موجی از نگرانی در اقتصاد ایجاد کرد. 
در همان روز جمعه، با وجود تعطیلی بازارهای رسمی، قیمت ارز 
و طلا به صورت غیررسمی و در فضای مجازی داغ شد و نتیجه 

آن در معاملات روز شنبه این بازارها منعکس شد.
ترور سپهبد سلیمانی که بلافاصله با وعده انتقام سخت ایران از 
آمریکا مواجه شد، از منظر فعالان بازار سرمایه می توانست منجر 
به وقوع جنگی قریب الوقوع میان ایران و ایالات متحده شــود 
چراکه رئیس جمهور آمریکا به دنبال مطرح شدن بحث انتقام در 
ایران اعلام کرده بود هر حمله ای از سوی ایران را با حمله به 52 

نقطه فرهنگی پاسخ می دهد.
در این وضعیت معاملات بازار سرمایه در صبح شنبه 14 دی ماه 
1398 با هیجان ســنگین و موجی از هراس آغاز شد و شاخص 
کل بورس تهران بیش از 17 هزار واحد، معادل 4.65 درصد از 
ارتفاع خود را از دست داد. در این وضعیت، شاخص کل بورس 
تهران از حوالی 385 هزار واحد به مرز 366 هزار واحد ســقوط 
کرد.این فضای هیجانی در روزهای بعد این بازار نیز تکرار شــد 
و با وجود ورود سازمان بورس به بحث شاخص سازی و ترغیب 
حقوقی ها به حمایت از بازار، همچنان بخش عمده شرکت های 
حاضر در بورس شاهد صف فروش سنگین بودند افت شاخص 
کل نیز تداوم داشت.ریزش بازار ســرمایه از هراس وقوع جنگ 
میان ایران و آمریکا در طول هفته گذشــته ادامه پیدا کرد و در 
آخرین جلسه معاملاتی، یعنی روز چهارشنبه 18 دی ماه با انتقام 
موشکی سپاه هم زمان شد و فعالان این بازار با احتمالی که برای 
حمله تلافی جویانه آمریکا می دادند، نهایت ریسک را در این روز 
تجربه کردند.در معاملات روز چهارشنبه بازار سرمایه، سازمان 
بورس دامنه نوســان بازار را به 2 درصد کاهــش داد تا از وقوع 
ریزش سنگین بازار جلوگیری کند و این محدودیت در معاملات 
روز شنبه نیز ادامه پیدا کرد. نهایتاً مجموعه شاخص کل بورس 
حدود 32 هزار واحد معادل 8.24 درصد از ارتفاع خود را از دست 

داد و روی کف 353 هزار واحد ایستاد.
در ادامه، وقتی بازار تعطیل شد و رسانه ها در شامگاه چهارشنبه، 
سخنرانی ترامپ در واکنش به انتقام موشــکی سپاه را منتشر 
کردند، تقریباً برای همه بازارها مسجل شد که قرار نیست جنگی 
دربگیرد و سایه جنگ حتی از دوره های قبل نیز کمرنگ تر شده 
است. این کافی بود تا بازار سرمایه هفته جاری را با رشد سنگین 
و همه جانبه شروع کند و شاخص کل ظرف 3 جلسه معاملاتی 

حتی از سقف قبلی نیز عبور کند.
بر این اساس شاخص کل بازار ســرمایه در معاملات روز شنبه 
هفته جاری با دامنه نوسان 2 درصدی بیش از 6 هزار واحد رشد 
کرد و در معاملات روز یکشــنبه  نیز با رشــد 16 هزار واحدی 
به کار خود پایــان داد. امروز نیز تا لحظــه تنظیم این گزارش، 
شاخص کل بورس تهران بیش از 16 واحد رشد کرده و از 391 
هزار واحد نیز گذشته اســت.البته این نکته نیز باید مدنظر قرار 
بگیرد که هرچند شاخص بورس تهران در هفته گذشته 8.24 
واحد از ارتفاع خود را از دست داد و اینک ضمن جبران این افت، 
سقف های بالاتری نیز ایجاد کرده است؛ اما دارایی اغلب فعالان 
بازار همچنان به مبلغ قبل از ریزش نرسیده است چراکه در طول 
این ریزش، شرکت های شاخص ساز به مراتب کمتر از کلیت بازار 
ریزش داشــتند و حتی لنگری برای جلوگیری از افت سنگین 
شاخص بودند در نتیجه سهام اغلب شرکت های بورس در این 
دوره ریزش بین 15 تا 20 درصد افت کــرده بودند که تاکنون 

حدود نیمی از آن جبران شده است.

 حمایت از تولید داخلی و اشتغالزایی 
از اهداف بانکداری قرض الحسنه

حمایت از تولید داخلی و اشــتغالزایی از اهداف 
استراتژیک بانکداری قرض الحسنه در بانک سینا 
اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، ساروخانی عضو 
هیات مدیره بانک ســینا در هم اندیشی مدیران 
ســتادی و مناطق بانک ضمن عرض تســلیت 
شهادت ســردار دل ها حاج قاسم ســلیمانی، با 
اشــاره به اهمیت جایگاه قرض الحسنه در نظام 
بانکی به منظور کمک به اشــتغال و قشر آسیب 
پذیر جامعه، گفت: بانک ســینا در راستای ایفای 
مسئولیت های اجتماعی در چارچوب بانکداری 
اســلامی، طی چهار ســال اخیر در حوزه قرض 
الحســنه فعالیت های متمرکز و منســجمی را 
برنامه ریزی کرد بــه طوری که با اقــدام ویژه و 
تمرکز فعالیت ها در این بخش، مانده منابع قرض 
الحســنه بانک در حال حاضر به 2 هزار میلیارد 
ریال رسیده اســت.وی افزود: با توجه به اهمیت 
موضوع قرض الحســنه، بانک سینا در کنار مدل 
خطوط کسب وکار چهارگانه در صنعت بانکداری 
شامل بانکداری خرد، شرکتی، اختصاصی و تامین 
سرمایه؛ خط کسب و کار بانکداری قرض الحسنه 
را نیز راه اندازی کرده است، که در این راستا بانک 
ها از جمله بانک سینا موظف هستند جهت تحقق 
اهداف بندهای 2 و 9 اصل قانون اساسی بخشی از 
منابع خود را از طریق قرض الحسنه به متقاضیان 

اختصاص دهند.

دریافت رمز دوم پویا پیامکی با تایید 
شماره همراه در شعب بانک شهر

مدیر مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر 
با اشاره به اســتقبال از نرم افزار "رمزنت" گفت: 
اســتفاده از این نرم افزار ضریب ایمنی تراکنش 
هــای اینترنتی بانکــی را افزایــش داده و باعث 
جذب رضایت مشتریان شده اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، حمیدرضا عظیمی با اشــاره به 
اهمیت استفاده از رمزهای پویا به منظور بالابردن 
ضریب امنیت تراکنش هــای اینترنتی گفت: به 
این منظور، بانک شــهر نیز با راه اندازی نرم افزار 
"رمزنت" این اطمینان را برای مشــتریان خود 
ایجاد کرده اســت تا تراکنش های اینترنتی خود 
را با حداکثر امنیت انجام دهند.وی افزود: با توجه 
به مخاطرات موجود و سوء استفاده از بسیاری از 
حساب های مشتریان درسیستم بانکی، آگاهی 
عمومی نسبت به استفاده از رمزهای پویا افزایش 
یافته و از زمان راه اندازی نرم افزار "رمزنت" نیز 
اســتقبال خوبی از آن صورت گرفتــه که بیانگر 
اطمینان به امنیت این نرم افزار است.مدیر مرکز 
ارتباطات و روابط عمومی بانک شــهر در ادامه با 
اشاره به راه اندازی سیســتم "هریم" در شبکه 
بانکی کشور اظهار کرد: به این ترتیب، مشتریانی 
که دارای گوشــی هوشمند نیســتند و یا به هر 
دلیل امکان اســتفاده از رمزهای پویای اینترنتی 
را ندارند، می توانند رمز پویــای خود را از طریق 
پیامک دریافــت کنند که بــه زودی این امکان 
در بانک شــهر نیز عملیاتی خواهد شد که لازمه 
استفاده و دریافت رمز دوم پویا از طریق پیامک، 
یکبار مراجعه به شــعب این بانک و تایید شماره 

تلفن همراه مشتری است.

کمکت را به سر منزل مقصود برسان!
با سامانه »بام« و اپلیکیشن »بله« بانک ملی ایران، 
این امکان بــرای خیرین فراهم اســت تا بتوانند 
محل هزینه کرد کمک های خود را تعیین کنند.

به گزارش اقتصادســرآمد، عمل به رسالت های 
اجتماعی از دیرباز مورد توجه مدیران بانک ملی 
ایران بوده و از این رو مشارکت در امور عام المنفعه، 
همواره یکی از اصلی ترین رویکردهای این بانک 
محسوب می شود.بر همین اساس این بانک علاوه 
بر عمل به مسئولیت های اجتماعی خود، به دنبال 
راهکاری برای برقراری ارتباطی امن و مطمئن با 
نیازمندان و همچنین سهولت خیرین بود تا کمک 
های صورت گرفته از سوی خیرین نیز به صورت 
هدایت شــده و در مسیر درســت و به جا صرف 
شــوند.اکنون این امکان با سامانه بام فراهم است 
تا خیرین محل هزینه کرد مبالغ پرداختی خود را 
تعیین کنند. در این روش، کاربر »بام« با استفاده 
از منوی »نیکوکاری« مــی تواند از میان 18 نهاد 
ستاد دیه، موسسه خیریه کهریزک، انجمن صرع، 
موسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان 
)محک(، کمیته امداد امام خمینی )ره(، موسسه 
خیریه زنجیره امید، موسســه مهرآفرین، حساب 
100 امام، بهزیستی، هلال احمر، بنیاد کودک و... 

یکی را برای واریز وجه در نظر بگیرد.

تحلیل بزرگترین صندوق پوشش ریسک جهان درباره آینده طلا
بزرگترین صندوق پوشش ریسک جهان معتقد است قیمت طلا به مسیر رو به رشد خود ادامه می دهد و ممکن است رکوردهای جدیدی را به ثبت برساند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، گرگ ینسن، مدیرعامل صندوق پوشش ریسک بریج واتر که بزرگترین صندوق پوشش ریسک دنیا محسوب می شود، می گوید قیمت 
طلا ممکن است با رشدی 30 درصدی، مرز 2000 دلار برای هر اونس را رد کند.این پیش بینی بریج واتر در شرایطی مطرح شده که این صندوق پوشش ریسک 
می گوید سیاست های بانک های مرکزی در دنیا در راستای افزایش تورم است که امکان تحقق این برآورد را بیشتر می کند و از سوی دیگر، ابهامات سیاسی و 

ژئوپلیتیک نیز درحال افزایش است.ینسن به فایننشال تایمز گفته که به اعتقاد او، فدرال رزرو به  عنوان بانک مرکزی آمریکا اجازه افزایش تورم را می دهد.

گروه بانک و بیمــه- صلاح قوانین 
پولی و بانکی از ابتدای دهه 1380 
مطرح شد و امروز با گذشت نزدیک به دو دهه 
همچنان بحث ها در این خصــوص ادامه دارد. 
قانون پولی و بانکی مصــوب 1351 همچنان 
به عنوان مرجع قانونی بر نظام بانکی کشــور 
حاکم اســت. اصلاح قوانین پولی و بانکی در 
دولت اصلاحات مطرح شد و در ابتدا در بانک 
مرکزی تهیه دو لایحه درخصوص بانک مرکزی 
و بانکداری کلید خورد. در دولت های نهم و دهم 
اتفاق خاصــی در این خصوص رخ نداد و دولت 
یازدهم نیز لوایح دوگانه مذکــور را به کندی 
پیش برد. به رغم وعده هــای مکرر دولتمردان 
لایحه بانکــداری و بانک مرکــزی هیچ گاه از 
سوی دولت تهیه و به مجلس ارائه نشد. انفعال 
وتعلل دولت در این زمینه، در نهایت باعث شد 
تا کارگروهی در کمیسیون اقتصادی مجلس، 
اقدام به بررسی و تکمیل طرح قانون بانکداری 

کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، پیش نویس لایحه 
بانکداری که توســط بانک مرکــزی و وزارت 
اقتصاد تهیه شده بود مبنای کار قرار گرفت و در 
ابتدای سال 1395 »طرح بانکداری جمهوری 
اسلامی ایران« اعلام وصول شد و بحث و بررسی 
در کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه یافت اما 
به دلیل آبستراکسیون نمایندگان این طرح در 
مجلس نهم به سرانجامی نرسید. با آغاز به کار 
مجلس دهم، طرح بانکداری با جدیت بیشتری 
نسبت به ادوار گذشته و از همان ماه های ابتدایی 
مورد توجه قرار گرفت و با تغییراتی قابل توجه 
مورد بررســی مجدد در کمیسیون اقتصادی 

قرار گرفــت. در نهایت »طــرح بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی« از دل انتقادات و پیشنهادها 
بیرون آمد که درصدد محدود کردن اقدامات 
و ســلطه دولت بود. دولت نیز در این بین در 
شــهریور 1396 »لایحه اصلاح قانون پولی و 
بانکی کشــور« را به مجلس داد. این لایحه با 
لوایح دوگانه تفاوت های بنیادین داشــت و به 
موضوعاتی همچون جایــگاه بانک مرکزی و 
نحوه اداره آن، عملیات بانکی و مواردی از این 
دست اشاره ای نکرده بود. مجلس دهم برای به 
نتیجه رســاندن قانون بانکداری و قانون بانک 
مرکزی هم اکنون حداکثــر 6 ماه زمان دارد و 
به نظر می رسد یکی از مهم ترین اولویت های 
مجلس به سرانجام رساندن این قوانین است. 

در حال حاضر نیز موضوع لایحه بانکداری در 
مجلس در جریان اســت و موضوعات فراوانی 
درخصوص لایحه مذکور قابل بحث و بررسی 
اســت. کارشناســان در این پرونده باشــگاه 
اقتصاددانان به بررسی طرح بانکداری و ایرادات 
احتمالی در آن پرداخته اند.یک کارشناس ارشد 
حوزه مسائل بانکی با برشمردن نقاط قوت طرح 
بانکی مجلس گفت: هیات عالی نظارت بر بانک 
مرکزی باید دو بار در سال گزارش جامع ارائه 
دهد و هر ماه گزارش خود را منتشر نماید.حسن 
معتمدی در پنل نقد و بررسی طرح بانکداری 
مجلس در حاشیه سومین کنفرانس حکمرانی 
و سیاســتگذاری گفت: در مرکز پژوهش های 
مجلس شــورای اســلامی کار خوبی بر روی 

طرح بانکداری صورت گرفته که بر این اساس 
چارچوب های طرح اگرچه ایده آل نیست، ولی 
خوب به شمار می رود و از نقطه صفر ما را به یک 
وضعیت مناسب می رساند. پس می توان به این 
طرح نمره خوبی داد به شرط آنکه نقاط ضعف 

را برطرف نمود.
کارشناس ارشد مســائل بانکی افزود: یکی از 
بحث های اساسی این اســت که برای تمامی 
مأموریت ها و مواد موردنیاز بانک مرکزی و نظام 
بانکی حکم هایی وجود دارد و ساختار قانونی 
اگر چه به صورت کلی دیده شــده است، ولی 
بد نیست و مباحث جدیدی را نیز مورد بررسی 
قرار داده اســت.وی تصریح کرد: پیشگیری از 
پولشویی و مبارزه با پرداخت های مخفی نادیده 
گرفته شده بود که اکنون به آن در طرح جدید 
پرداخته شده است، ضمن اینکه ساختار بانک 
مرکزی مهمترین نقطه قوت این طرح اســت، 
چرا که از اواخر دهه 70 نیــاز به تدوین قانون 
بانکداری احساس شده بود.به گفته معتمدی، 
قانون بانکداری برای تصویب بــه دولت ارائه 
شده بود و دولت نیز از ســال 95 مأموریتی را 
به پژوهشــکده پولی و بانکی محول نموده بود 
که قانون مربوطه را تدویــن نماید که اکنون 
این طرح بانکداری، آن دو قانون را تکمیل کرده 
است.ساختار بانک مرکزی، ارکان و شوراهای 
تخصصی آن به خوبی در این طرح دیده شده که 
نسبت به وضع موجود یک انقلاب به شمار می 
رود، چرا که با وجود متخصص بودن بسیاری از 
مقامات حاضر در شورای پول و اعتبار، در حوزه 
کاری خود اما این افراد نوعا در مباحث بانکی و 

بانک مرکزی متخصص نیستند.

بررسی نقاط قوت طرح بانکداری مجلس درگزارش »اقتصادسرآمد«

  ایده آل نه اما خوب

صنعــت  رشــد 
بانکداری اســلامی 
به تفکیــک مناطــق مختلف 
جغرافیایی در ســال 2018-
2019، مثبــت بوده اســت و 
مجموع رشــد  دارایی ها در سه 
منطقه استرالیا، اروپا و ایالات 
متحده حــدود 20٫2 درصد 
اســت. این در حالی است که 
آســیا و کشــورهای جنــوب 
 صحرای آفریقا به ترتیب رشد 
16٫3 درصد و 12٫6 درصد را 

تجربه نموده اند. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
ارزش کل دارایی های بانکداری 
اســلامی در جهان طی ســال 
2019 به 1762 میلیارد دلار 
رسیده که با سهم 70 درصدی از کل دارایی های مالی اسلامی نسبت به سایر بخش های مالی 
در رتبه نخست قرار گرفته است.بانکداری اســلامی پس از بحران مالی در جهان با داشتن 
ویژگی هایی از جمله ممنوعیت انجام معاملات ربوی، تأکید بر قراردادهای واقعی و برقراری 
ارتباط میان بخش پولی و بخش واقعی اقتصاد توانسته است جایگزین مطمئن و خوبی برای 
بانکداری متعارف باشد و تمایل به آن در کشورهای مختلف جهان از جمله کشورهای مسلمان 
و غیرمسلمان نیز به ســرعت در حال افزایش می باشــد. در حال حاضر، بانکداری اسلامی 
صنعتی رو به رشد محسوب شده و ایران، عربستان، مالزی و امارات متحده عربی به ترتیب 
بیشترین دارایی های منطبق بر شریعت را به خود اختصاص می دهند.  پایش مستمر و بررسی 
تغییرات و تحولات این صنعت به منظور دریافت تصویری جامع از صنعت بانکداری اسلامی در 
جهان از اهمیت بالایی برخوردار می باشد. بر مبنای آمار بدست آمده، ارزش کل دارایی های 
بانکداری اسلامی با رشد 17 درصدی از 1509 میلیارد دلار در سال 2017 به 1762 میلیارد 
دلار در ســال 2019 افزایش یافته اســت. از میان بخش های مختلف صنعت مالی اسلامی 
می توان گفت بانکداری اسلامی با سهم 70 درصدی و همچنین با متوسط نرخ بازده دارایی 
حدود 1 درصد توانسته است به عنوان بزرگ ترین و مهم ترین بخش صنعت مالی اسلامی در 
جهان شناخته شود.رشد صنعت بانکداری اسلامی به تفکیک مناطق مختلف جغرافیایی در 
سال 2018-2019، مثبت بوده است و مجموع رشد دارایی ها در سه منطقه استرالیا، اروپا 
و ایالات متحده حدود 20٫2 درصد است. این در حالی اســت که آسیا و کشورهای جنوب 
صحرای آفریقا به ترتیب رشد 16٫3 درصد و 12٫6 درصد را تجربه نموده اند.در همین حال، 
صنعت بانکداری اسلامیِ کشورهای شورای همکاری خلیج فارس )pGCC( و منطقه منا 
)به استثنای شــورای همکاری خلیج فارس(، دارایی های خود را به ترتیب 5 و 6٫3 درصد 
افزایش دادند. از اینرو این بازار موقعیتی فعال و پر انرژی در سطح جهانی دارد و پیش بینی ها 
نشان می دهد که رشد این صنعت طی ســال های آتی، حداقل دو برابر سریع تر از بانکداری 
 ،bankscope رایج در سطوح کلان باشد. با توجه به محدودیت دسترسی به پایگاه اطلاعاتی
علاقمندان می توانند جهت دریافت آخرین اطلاعات آماری بانکداری اسلامی در جهان به 

این نشانی مراجعه کنند.

یک مسئول با بیان 
اینکــه مجــازات 
بانک ها به دلیل پروســه های 
کاهــش  عمومــاً  زمانبــر 
می یابد،گفت: در طرح جدید، 
با پیشــنهاد معاون نظارت، 
پرونده مســتقیم بــه هیئت 
انتظامی رفتــه و در مورد آن 

رأی گیری می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
روحانی رئیــس بخش بانکی 
مرکز پژوهش هــای مجلس 
گفــت: مرکــز پژوهش ها در 
تدوین طــرح اصــلاح نظام 
بانکی کمک زیــادی را ارائه 
داده و اتفاق خوب آن است که 
ساختاری برای بانک مرکزی 

در طرح بانکی مجلسدیده شده است؛ به نحوی که نوعی نظارت بر عملکرد بانک مرکزی 
صورت می گیرد که از محدوده خارج از این بانک است و بانک مرکزی نقش نظارتی را به 

خود خواهد گرفت که هم اکنون آن را در اختیار ندارد.
وی افزود: نظارت ها فقط از جنس حسابرســی بوده و از جنس نظارت بر عملکرد نیست و 

این نقش مغفول مانده بانک مرکزی طی سال های گذشته بوده است.
به گفته روحانی، معاونت نظارت بانک مرکزی قبلًا یک سازمان بوده که مستقل از رئیس 
کل بانک مرکزی بــه کار خود ادامه مــی داده ضمن اینکه تعــارض منافعی بین اهداف 

سیاستگذار پولی با ناظر بانکی وجود دارد که باید به آن توجه می شد.
وی بیان کرد: عزل و نصب بانک مرکزی هم اکنون بر عهده رئیس جمهور است ضمن اینکه 
در حوزه هیئت انتظامی، ساختار رســیدگی به تخلفات بانک ها و مجازات آنها به مراتب 

نسبت به گذشته بهبود یافته است.
رئیس گروه بانکی مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: روندهایی که 
باید طی شود تا تخلف یک بانک محرز گردیده و با آن برخورد شود، بسیار زمانبر است که 
همین طولانی بودن، مجازات ها را کاهش می دهد چرا که هیئت انتظامی با رأی موجود که 
بعضاً دو رأی تضمینی به نفع بانک ها در آن داده می شود، به فرض اینکه حتی تصمیم گیری 
بر مجازات بانک را داشته باشد، اما به دلیل اینکه بانک می تواند اعتراض کرده و در شورای 

پول و اعتبار اعتراض خود را مطرح نماید، عملًا کارآیی ندارد.
روحانی ادامه داد: معمولاً بانک ها در شــورای پول و اعتبار در مجازات های خود تخفیف 
می گیرند و پس از آن حتی می توانند به رأی شورای پول و اعتبار اعتراض کرده و به دیوان 
عدالت اداری شــکایت کنند که آنجا هم علاوه بر اینکه پروســه زمانبر است اما معمولاً 
خســارت ها کاهش می یابد بنابراین در مورد تخلفات بانک ها، سیستم مجازات صحیحی 

وجود نداشت که در طرح جدید، این موضوع اصلاح شده است.
وی گفت: هم اکنون با پیشنهاد معاون نظارت، پرونده بانک ها به هیئت انتظامی رفته و در 
آن رأی گیری شده و پس از آن، رأی نهایی صادر می شود البته اشکالی که در طرح کنونی 

وجود دارد، آن است که رئیس کل بانک مرکزی می تواند پرونده را بایکوت کند.

 تحولات صنعت بانکداری اسلامی
 در جهان

 ماجرای دور زدن تصمیمات
 هیئت انتظامی بانک ها


